173.10 suos] suos.
173.11 donnu Francardellu] donu Francardellu.
Sinnas] sinnas.

174.1 Coniugai] ¢ ovviamente pf. 33 sing.
174.6 Martis] martis.
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Manuele Pizna, Comita Theppar, Petru de Ficos, Barusone Pinna
et Petru su frate, et Petru de Sogas et Dorgodori su frate, Petru de
Martis, Torbine Melone et ivi erat cun iuike doznikellu Petru et
doznu Ramundo su fratile. 7Et osca posit iuike Mariane a Dor-
godori de Sogos et a Torgi Pala a daremi s'ankilla con sos fiios ke
erant in domo di Dorgodori de Sogos, curatore de Norghillos.
Anno domini M-CC-XXVIIIIL.

175

In nomine domini. Amen. Ego Nicolaus prior fazo recordatio-
nem de kertu ke feki. 2Kertai in Bidoni in corona de donnu
Pismake, curatore di factu, pro sa parzone ki aviat posta a sancta
Maria Guantine de Zori. Giraruntimi sos fiios et noz mi la
boleant dare. 3Kertei cundos et binchindelos ue erat tota curado-
ria naznti santo Petru de Bidoni. 4Testes: Guantine Unale preitero
|| [c. 771] de sancto Petru, donnu Iorgi Pala ki kertavat su kertu
pro me, donnu Mariane de Serra de Sorratile, Torbini Gurrolo,

Comida de Cori, Pedru de Cori.

176

1Ego Domestigu, priore de Bonarcadu. Posuit Terico de Scope-
du a santa Maria de Bonarcadu et a santu Sergiu de Suei su saltu
de Sourre, 2in co si inguicat daessa mura de Carvias et benit ad
sas ariolas floradas de figos de Ciperi et benit assu gutturu des-
soiastru d’Aiga et benit ad sa mura dessa sogaria de Pedra lada et
falat a nurake orrubiu et falat a bia de strada et ibi fliscat. 3Apat-
sinde proe usque in finem sec#/i et pro laoriu et pro pastu.
4Testes: donnu Ugo piscopu de sancra lusta et donnu Mariani
Corrake piscopu de Terralba et donnu Comita Pais piscopu d’U-
sellos et Puncu, curadore de parte de Bonorguli et Berringeri
conte de parte de Gelcier et de Fodoriane et tota curatoria.

175.4 preitero] pretero.

176.2 inguigat] inguicat.

176.2 Carvias] caramas. Emendo, nonostante qualche dubbio, sulla base della mede-
sima sequenza mura de Carvias in 53.1; in effetti tre aste delle lettere ui possono esse-
re facilmente fraintese come m, qualche difficolti resterebbe per introduzione della a,
ma non mi pare insormontabile. Si veda anche l'antroponimo (de) Carbias/Carvias,
spesso ricorrente in CSN'T.

a bia] Besta integra a[ssa] bia.
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177

1Ego Nicolau, priore de Bonarcadu, et Pedru de Figos armenta-
riu de logu, partirus sos serbos c’amus in Agustis per paraula de
iuike. 2Levait iudice a Goantine Macirida et clesia levait a Goazn-
tine de Pugu; levedi iudice a Ianni Frunda et clesia levedi a Torbi-
ni Marki; levedi iudice ad Arcoco Marki et clesia levait a Goarnti-
ne || [c. 77v] Marki; levedi iudice a Goantini Musca et clesia levait
a Goantine Mugully; levedi iudice a Georgi Totolle et clesia levait
a Gunnari Pelles; 3levedi iudice a Goantini de Scala et a lorgia, sa
sorre, et clesia levedi a Maria Totu et issu fiiu et a fFurada de
Pucu; levedi iudice ad Elene Pistore et clesia levedi a Bera Totol-
le; levedi iudice a Petro Canie et clesia levait assa sorre, Keste
amanti de Petru de Cori de Ortelli, et ipsa attera sorre arramasit
a cumoni.